
CZ.1

CSY_UD26223_2
ULC- Sommaire (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Obsah

Opatření pro použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.3
Obecné údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.5

Celkový popis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.5
Představení ovládání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.8
Zapnutí/Vypnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.10
Funkce a použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.11
Hlasitost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.13

Rádio/AUX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.14
Poslech rádia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.14
Přídavné audio zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.17
Nastavení zvuku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.20

Navádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.21
Navigační systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.21
Čtení mapy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.22
Zadání cíle cesty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.25
Navádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.31
Nastavení mapy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.36
Správa oblíbených. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.37
Nastavení navigace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.39

Přístroj Bluetooth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.43
Spárování/odebrání přístroje Bluetooth®  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.43
Připojení/odpojení přístrojů s Bluetooth® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.45
Seznam kontaktů v telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.46



CZ.2

CSY_UD26223_2
ULC- Sommaire (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.47
Přijmout hovor/čekající hovor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.48

Nastavení systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.49
Aktualizace softwaru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.51
Provozní závady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.52



CZ.3

CSY_UD24650_1
ULC/Pr  cautions d‘utilisation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Précautions d’utilisation

Opatření prO pOužití

Popis modelů, které jsou uvedeny v tomto návodu, byl vypracován na základě charakteristik známých v době sepsání tohoto dokumentu.  
Návod zahrnuje soubor existujících funkcí popisovaných typů zařízení. Jejich přítomnost závisí na typu zařízení, výběru volitelné výbavy a  
na zemi prodeje. Stejně tak mohou být v tomto dokumentu popsány některé funkce, které by se měly objevit v průběhu následujícího roku.

pokyny pro zacházení se systémem
–  S ovladači (na panelu nebo u volantu) manipulujte a údaje na displeji si čtěte, jen když to umožňují podmínky silničního provozu.
– Hlasitost nastavujte na nižší úroveň tak, abyste mohli vnímat okolní zvuky.
pokyny týkající se navigace

– Použití navigačního systému v žádném případě nenahrazuje odpovědnost ani ostražitost řidiče při řízení vozidla.
– V závislosti na zeměpisné oblasti nemusí DVD „mapa“ obsahovat informace o novinkách na trase. Buďte ostražití. Ve všech případech  

musí mít dopravní předpisy a značky vždy přednost před indikacemi navigačního systému.
pokyny k technickému vybavení
– Neprovádějte žádnou demontáž ani úpravu systému, abyste předešli hmotným škodám a popálení.
– V případě, že zařízení nefunguje nebo je třeba jej demontovat, se prosím obraťte na značkový servis.
– Nestrkejte do přehrávače žádné cizí předměty.
Opatření týkající se telefonu
– Existují předpisy pro používání telefonu uvnitř vozidla. Tyto předpisy neumožňují používání hands-free systémů kdykoli za jízdy: každý řidič  

musí mít svoji jízdu pod kontrolou.
– Telefonování za jízdy rozptyluje pozornost a může být velkým rizikem, a to v kterékoli fázi používání přístroje (vytáčení čísla, hovor, vyhle- 

dávání kontaktu v seznamu atd.).

Je bezpodmínečně nutné dodržovat dále uvedené pokyny kvůli bezpečnosti a nebezpečí hmotných škod. Bezpodmínečně dodržujte předpisy  
platné v zemi, ve které se nacházíte.



CZ.4

CSY_UD24651_1
Filler NX (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0



RDS ....................................................................... (current page)

CZ.5

CSY_UD24665_1
ULC/ Description g  n  rale (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Généralités
Description générale

VŠeOBeCnÝ pOpiS (1/3)

Úvod
Multimediální systém Vašeho vozidla zajiš- 
ťuje následující funkce:
– rádio RDS;
– ovládání přídavných audiozdrojů;
– telefon hands-free;
– navigační systém.

Funkce rádia
Multimediální systém umožňuje poslech rá- 
diových stanic FM (modulační frekvence) a  
AM (amplitudová modulace).
Systém RDS umožňuje zobrazení názvů  
určitých stanic a automatický poslech infor- 
mací vysílaných prostřednictvím rádiových  
FM stanic:
– informace o celkovém stavu silničního  

provozu;
– informační hlášení.
– naléhavé zprávy.

přídavné funkce audiosystému
Můžete si přehrát hudbu z přenosného pře- 
hrávače přímo přes reproduktory ve vozidle.  
V závislosti na typu zařízení máte několik  
možností, jak přehrávač připojit:
– přípojka Jack 3,5 mm;
– USB audio;
– připojení Bluetooth®.
Pro přesnější informace o seznamu kom- 
patibilních přístrojů se prosím obraťte na  
zástupce výrobce nebo, pokud možno, na- 
vštivte internetové stránky výrobce.



CZ.6

CSY_UD24665_1
ULC/ Description g  n  rale (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

VŠeOBeCnÝ pOpiS (2/3)

Funkce telefonu hands-free
Telefonní hands-free systém Bluetooth® za- 
jišťuje následující funkce bez nutnosti další  
manipulace s Vaším telefonem:
– volání/přijetí/přerušení hovoru;
– přenesení seznamu kontaktů z paměti te- 

lefonu;
– listování výpisem hovorů uskutečněných  

prostřednictvím systému;
– nouzové volání.

Funkce navádění
Navigační systém automaticky rozpozná  
zeměpisnou polohu vozidla podle signálu  
GPS.
Nabídne Vám trasu až do cíle podle výběru  
díky mapě, kterou obsahuje.
Nakonec ukazuje cestu, kterou je třeba  
jet, krok po kroku, prostřednictvím displeje  
a hlasových zpráv.

Kompatibilita telefonů
Určité telefony nejsou kompatibilní se sys- 
témem hands-free, neumožňují využívat  
všechny nabízené funkce nebo neposkytují  
dostatečnou akustickou kvalitu.
Pro přesnější informace o seznamu kom- 
patibilních telefonů se prosím obraťte na  
zástupce výrobce nebo, pokud možno, na- 
vštivte internetové stránky výrobce.

Cílem Vašeho hands-free systému telefonu je usnadnit Vám komunikaci a omezit rizikové faktory, které však nemohou být odstra- 
něny zcela. Bezpodmínečně dodržujte zákony platné v zemi, ve které se nacházíte.



Jaune Noir Noir texte

CZ.7

CSY_UD24665_1
ULC/ Description g  n  rale (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Zobrazení

Okno s jednotlivými menu
1 Oblast výběru režimu:
 – zobrazení vybraného režimu;
 – když stisknete oblast režimu, zbytek  

oblasti přejde do režimu seznamu.
2 Oblast Obsah
 zobrazí obsah jedné rubriky menu a pří- 

slušné informace.

3 Oblast Čas:
 – zobrazí aktuální čas;
 – pokud je systém Bluetooth aktivní,  

upozorní na to oblast kontrolky.
4 Oblast Menu:
 – zobrazí podmenu režimu;
 – aktuální menu se zobrazí podtržené.
5 Oblast Zahájení
 Tlačítko Zahájení nebo Předchozí: vrátí  

se do menu zahájení nebo na předchozí  
obrazovku.

Okno navigace
6 Režim karty (2D/3D)
7 Aktuální ulice
8 Aktuální audio informace
9 Možnosti nastavení trasy a mapy
10 Hlasové navádění on/off

4

6 7

89

VŠeOBeCnÝ pOpiS (3/3)

5

321

10

Hauptmenü Liste Optionen Optionen



CZ.8

CSY_UD24666_1
ULC_Pr  sentation commande (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

Présentation des commandes

předStaVení OVládaCíCh prVKů (1/2)

PQ

K

B C dA

l

M

G F ehJ
n

Výběr obrazovky provedete stisknutím požadované části obrazovky.

Optionen

B

C
d

A

G F ehJ

Optionen



Jaune Noir Noir texte

CZ.9

CSY_UD24666_1
ULC_Pr  sentation commande (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Funkce

A Krátké stisknutí: spořič obrazovky on/off

B, M/N Nastavení hlasitosti

C Přípojka USB

D Přípojka Jack 3,5 mm

E Přístup k aktuálním médiím (rádio, AUX)

F Přístup do menu Možnosti

G Přístup do menu Zahájení

H Aktivace/deaktivace hlasového navádění

J Změna zobrazení mapy (2D/3D)

K 1. stisknutí: přístup k funkcím právě poslouchaného zdroje.
Další stisknutí: výběr audio zdroje (rádio, AUX)

L Přijmout hovor/zavěsit

M+N Vypnutí/zapnutí zvuku

P Změna režimu výběru rádiové stanice (Základní, Seznam, Předprogramovaný)

Q
Autorádio: vyhledání rádiové stanice

Média: vyhledávání skladby

předStaVení OVládaCíCh prVKů (2/2)



operation............................................... (up to the end of the DU)
switching off .......................................... (up to the end of the DU)
screen

monitor ............................................ (up to the end of the DU)

CZ.10

CSY_UD26141_2
ULC/Marche/Arr  t (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Marche/Arrêt

přeruŠOVač On/OFF

Spuštění
Multimediální systém se automaticky spustí  
při zapnutí zapalování.
V ostatních případech stiskněte tlačítko A  
pro spuštění multimediálního systému.
Při vypnutém zapalování můžete používat  
systém po dobu 20 minut.
Stisknutím A spustíte multimediální systém  
na dalších 20 minut.

Úsporná obrazovka
Režim spořiče obrazovky umožňuje zhas- 
nout displej.
V tomto režimu nefunguje ani rádio ani  
systém navádění.
Stisknutím tlačítka A aktivujete a krátkým  
stisknutím A  deaktivujete režim spořiče ob- 
razovky.
Jakákoli jiná akce dočasně displej znovu ak- 
tivuje.

A

Vypnutí
Systém se automaticky vypne při vypnutí za- 
palování vozidla.



CZ.11

CSY_UD24668_1
ULC/Principes d‘utilisation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Fonctionnement et utilisation

FunKCe a pOužití (1/2)

používání ovládání pod 
volantem
Stisknutím tlačítka P  změníte způsob vyhle- 
dávání rádiové stanice.
Otáčením kolečka Q můžete změnit stanici  
(pohybem R).
Stisknutím K změníte zdroj přehrávání  
(AUX, AM, FM).

PQ

r

K l

M

n

dotyková obrazovka

Krátké stisknutí:
– výběr možnosti;
– provedení volby (obrazovka přehrávání  

médií).
 Stisknutím tlačítka pro posun vpřed se  

posunete k dalšímu titulu.

dlouhé stisknutí:
– uložení prvku (displej rádia);
 Dlouhým stisknutím předprogramova- 

ného čísla uložíte aktuální rádiovou sta- 
nici.

– Rychlé prohlížení;
 Dlouhým stiskem tlačítek pro prohlížení  

směrem dolů spustíte rychlé prohlížení  
(po stránkách).

– Rychlý posun vpřed/vzad (obrazovka  
přehrávání médií).

 Dlouhými stisky tlačítka rychle vpřed/ 
vzad posunete přehrávání dopředu/ 
dozadu.

návrat do menu home
Systém se vrátí rovnou do menu Home,  
když dlouze stisknete 1, ať se právě nachá- 
zíte kdekoliv. 

1

Optionen

Aus

Aus

Aus

Ein

Ein

Ein

Schnell Kurz SparsamRouten-
planungsmethode

Autobahn

Mauts-
traßen (pro 
Nutzung)

Mauts-
traßen (Vi-
gnette)

Routeneinstellungen



CZ.12

CSY_UD24668_1
ULC/Principes d‘utilisation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

FunKCe a pOužití (2/2)

používání abecední klávesnice
Během zadávání sekce pomocí abecední  
klávesnice zadejte každé písmeno pomocí  
klávesnice.
Během zadávání po písmenech systém od- 
straní podsvícení určitých znaků, což zadá- 
vání usnadní.

Vyberte 2 pro úpravu zadání.
Vyberte 3 pro zobrazení seznamu výsledků.
Vyberte 4 pro změnu nastavení klávesnice.
Vyberte 5 pro použití čísel a symbolů.

2

5 4

Optionen

3



volume .................................................. (up to the end of the DU)
mute...................................................... (up to the end of the DU)
call volume............................................ (up to the end of the DU)
volume: adapted to speed ..................................... (current page)

CZ.13

CSY_UD24669_1
ULC/Volume (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Volume

hlasitost
Hlasitost poslechu různých zpráv, zdrojů, vy- 
zvánění a telefonátů upravíte:
– stisknutím B;
– nebo M/N.
Poslouchaný zdroj rádia se přeruší v oka- 
mžiku příjmu informací o dopravě „TA“, in- 
formačních zpráv nebo výstražné zprávy.

přerušení zvuku
Stiskněte současně M/N pro vypnutí zvuku.
Tato funkce se automaticky deaktivuje při ja- 
kékoli akci na hlasitosti a během přehrávání 
informačních nebo dopravních zpráv.

Úprava hlasitosti dle rychlosti
Pokud je tato funkce aktivována, hlasitost 
audiosystému a navigace se mění dle rych- 
losti vozidla.
Pro aktivaci a nastavení této funkce přejděte  
na odstavec „Úprava hlasitosti podle rych- 
losti“ v kapitole „Nastavení audiosystému“.

hlaSitOSt

Hlasitost nastavujte na nižší 
úroveň, která umožní vnímat 
okolní zvuky.



range of wavelengths ........................... (up to the end of the DU)
FM/LW/MW bandwidths ........................ (up to the end of the DU)
PRESET mode ..................................... (up to the end of the DU)
storing a radio station ........................... (up to the end of the DU)
LIST mode ............................................................. (current page)
MANU mode .......................................................... (current page)

CZ.14

CSY_UD24670_1
ULC/Ecouter la radio (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

Radio/AUX
Écouter la radio

pOSleCh rádia (1/3)

Volba vlnového rozsahu
Stiskněte 1.
Stisknutím vyberte požadované vlnové  
pásmo (AM nebo FM).

Volba stanice
Pro volbu stanice existuje několik způsobů.
Po výběru délky vln vyberte režim stisknu- 
tím 4  nebo 5.

režim Seznam
Vyberte režim Seznam stisknutím 5.
Tento funkční režim umožňuje snadno vy- 
hledat stanici, jejíž název znáte, v seznamu 
seřazeném dle abecedy (pouze pro rozsah 
FM).
Můžete listovat až 50 dostupnými radiosta- 
nicemi.
Stisknutím oblasti 6 vyberte požadovanou  
stanici.
Stiskněte 7 pro prohlížení všech stanic.
Názvy rádiových stanic, jejichž frekvence  
nepoužívá systém RDS, se na obrazovce  
nezobrazí. Uvedena bude pouze jejich frek- 
vence na konci seznamu.

1

52 3 3 24

6 7

režim preset
Vyberte režim Preset stisknutím 4.
Tento režim umožňuje vyvolat stanice, které  
jste si do paměti uložili dříve (viz odstavec  
„Uložení stanice do paměti“ v této kapitole).
Stiskněte oblast 8 pro výběr uložené sta- 
nice.

8

Hauptmenü Liste Voreinst. Option Hauptmenü Liste Voreinst. Option Hauptmenü Liste Voreinst. Option



Jaune Noir Noir texte

CZ.15

CSY_UD24670_1
ULC/Ecouter la radio (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

pOSleCh rádia (2/3)

ruční režim
Tento režim umožňuje ručně vyhledávat sta- 
nice prohledáváním zvoleného vlnového 
rozsahu.
Listujte vlnovým rozsahem (postupný posun  
o 0,5) postupnými stisky 3.
Krátkým stisknutím tlačítka 2 spustíte auto- 
matické vyhledávání rádiových stanic.
V případě potřeby po každém zastavení 
úkon vyhledávání zopakujte.
Můžete také použít kolečko Q pro spuštění  
automatického vyhledání stanic.

uložení stanice do paměti
Vyberte radiostanici některým z výše popsa- 
ných způsobů.
Stiskněte dlouze jedno z tlačítek v oblasti 8.
Pro každou vlnovou délku si můžete uložit  
do paměti až 12 stanic.

8

nastavení rádia
Stisknutím 9 zobrazte menu nastavení.  
Funkce můžete aktivovat nebo deaktivovat  
stisknutím „Ein“ nebo „Aus“ (konfigurační  
menu se mění podle vlnové délky).
– RDS
– Informace o dopravě
– Region
– Informace
– AM
– Aktualizace seznamu

9

1

2 3 3 2

Hauptmenü Liste Voreinst. Option Hauptmenü Liste Voreinst. Option Hauptmenü Liste Voreinst. Option

RDS

TA

Region

News

Aus

Aus

Aus

Aus

Ein

Ein

Ein

Ein



RDS ....................................................................... (current page)

CZ.16

CSY_UD24670_1
ULC/Ecouter la radio (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

pOSleCh rádia (3/3)

rdS
Určité radiostanice FM vysílají textové infor- 
mace vztahující se k právě poslouchanému 
programu (například název skladby).
poznámka: tyto informace jsou dostupné 
pouze pro určité radiostanice.

informace o dopravě
Je-li tato funkce aktivována, Váš audiosys- 
tém vyhledá a automaticky spustí poslech  
dopravních informací, jakmile je určitá FM  
stanice zveřejní.
Pokud je funkce aktivována, vyberte infor- 
mační stanici a poté zvolte, zda si přejete  
vybrat další zdroj poslechu.
Dopravní informace jsou přehrány automa- 
ticky a přednostně bez ohledu na poslou- 
chaný zdroj. Poslech stanic rádia ve vl- 
novém pásmu AM neuchová automatické  
vysílání zpráv, ani pokud je tato funkce ak- 
tivována.

informace
Je-li tato funkce aktivována, automaticky  
spustí poslech zpráv, jakmile je určitá FM  
stanice zveřejní (dle země).
Pokud poté vyberete jiný zdroj, vysílání vy- 
braných programů přeruší přehrávání těchto  
zdrojů.
Pro aktivaci nebo deaktivaci této funkce pře- 
jděte na bod „Nastavení rádia“ v této kapi- 
tole.

AM
Vlnovou délku AM můžete aktivovat nebo  
deaktivovat. Pro aktivaci nebo deaktivaci  
této funkce přejděte na bod „Nastavení  
rádia“ v této kapitole.

aktualizace seznamu
Pro aktualizaci seznamu stanic a získání  
nejnovějších stanic stiskněte „Start“ (pouze  
pro FM).

Pro aktivaci nebo deaktivaci této funkce pře- 
jděte na bod „Nastavení rádia“ v této kapi- 
tole.

region
Frekvence radiostanice FM se může v růz- 
ných zeměpisných oblastech měnit.
Pro poslech jedné stanice po celou dobu  
jízdy aktivujte funkci Region, díky které bude  
audiosystém schopen automaticky zazna- 
menávat změny frekvence.
poznámka: ne všechny radiostanice tuto 
funkci umožňují.
Špatné podmínky příjmu mohou někdy způ- 
sobit nepříjemné a nevhodné opoždění  
změn frekvence. V takovém případě funkci  
deaktivujte.
Pro aktivaci nebo deaktivaci této funkce pře- 
jděte na bod „Nastavení rádia“ v této kapi- 
tole.



AUX ....................................................... (until the end of the DU)
auxiliary source...................................... (until the end of the DU)
fast winding............................................................ (current page)
WMA ...................................................................... (current page)

CZ.17

CSY_UD26142_2
ULC/Auxiliary audio sources (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Sources audio auxiliaires

přídaVné audiO ZdrOje (1/3)

Váš systém je vybaven panelem s konektory  
obsahujícím dva přídavné vstupy pro připo- 
jení externího audio zdroje (MP3 přehrávač,  
přenosný přehrávač, USB klíč atd.).
Informace o umístění naleznete v kapitole  
„Představení ovládání“.

Funkční principy připojení
Existují dva typy připojení:
– přípojka USB,
– přípojka Jack.
Připojte přenosný přehrávač dle typu pří- 
stroje, který máte k dispozici.
Po připojení konektoru typu USB nebo Jack  
systém automaticky rozpozná přídavný  
zdroj.

Vyberte přídavný zdroj
V režimu navigace nebo během poslechu  
rádia vyberte přídavný audio zdroj stisknu- 
tím tlačítka „Home“ nebo „MEDIEN“.
Systém přehraje poslední poslouchanou  
skladbu.
poznámka: pokud systém není aktivní,  
nebude změna externího audio zdroje auto- 
maticky zaznamenána.

Pro změnu přídavného zdroje stiskněte 1  
pro zobrazení seznamu přídavných zdrojů,  
potom stiskněte požadovaný zdroj podle ná- 
sledujících kritérií:
– USB;
– iPod® ;
– BT: Bluetooth® přístroje;
– AUX: přípojka Jack 3,5 mm.

audio formáty
Formáty přídavných audiozdrojů mohou být  
MP3 a WMA atd.

Zrychlené přehrávání
Přidržujte stisknuté tlačítko 2 pro zrychlený  
pohyb vpřed a vzad.
Přehrávání se znovu spustí při uvolnění tla- 
čítka.

Opakování
Tato funkce umožňuje opakování jedné  
skladby nebo všech skladeb. 
Stiskněte 3 a potom „Aus“, „Titel“ nebo  
„Alle“.

poslech v náhodném pořadí
Tato funkce umožňuje poslouchat všechny  
skladby v náhodném pořadí. Stiskněte 3 a  
potom „Ein“, „Aus“ nebo „Ordner“.

S přenosným přehrávačem manipulujte jen, když to dovolí dopravní situace.
Za jízdy přenosný audio přehrávač uložte (hrozí jeho vymrštění při prudkém za- 
brzdění).

1

2 3

Hauptmenü Liste Option



ARTIST .................................................................. (current page)
Bluetooth® portable audio player
pairing .................................................................... (current page)
Bluetooth® portable audio player
unpairing ................................................................ (current page)
USB socket ............................................................ (current page)

CZ.18

CSY_UD26142_2
ULC/Auxiliary audio sources (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

přídaVné audiO ZdrOje (2/3)

přídavný zdroj: přípojka uSB  
Bluetooth®
Připojte zástrčku audio přehrávače do  
vstupu USB jednotky.

připojení: uSB a přenosný digitální  
audio přehrávač
Připojte zástrčku audio přehrávače do  
vstupu USB jednotky.
Po připojení digitálního USB přehrávače se  
zobrazí menu „USB“.
poznámka: Některé typy digitálních přehrá- 
vačů není možné připojit.

připojení: iPod®
Zapojte kolík Vašeho iPod® do USB vstupu  
přístroje.
Jakmile je zástrčka USB iPod® připojena,  
zobrazí se menu „iPod“.
poznámka: použijte kabel iPod® pro vý- 
lučné použití iPod® při zapojení iPod® do  
zástrčky USB.

připojení: Bluetooth®
Přejděte na kapitolu „Připojení/odpojení pří- 
strojů Bluetooth®“.
Jakmile je Bluetooth® připojeno, zobrazí se  
menu „BT“.

použití
Dle typu přehrávače vyberte adresář (pře- 
hrávač MP3, USB klíč) nebo seznam (pře- 
nosný digitální audio přehrávač).

poznámka: po připojení nelze ovládat pře- 
nosný audiopřehrávač přímo pomocí jeho  
vlastních ovladačů. Musíte použít tlačítka na  
přední straně Vašeho systému.

Výběr skladby
Pro výběr audio skladby uvnitř složky stisk- 
něte „Liste“.
Pro návrat na předešlou úroveň ve struktuře  
složky stiskněte 4.
Ve výchozím nastavení jsou alba seřazena  
dle abecedy.
poznámka: pokud připojíte USB klíč,  
všechny adresáře získají stejnou úroveň.
Dle typu digitálního přenosného přehrávače  
můžete výběr upravit podle složky a sou- 
borů.

4

Hauptmenü Liste Option



Jack socket ............................................................ (current page)

Jaune Noir Noir texte

přídaVné audiO ZdrOje (3/3)

přídavný zdroj: přípojka jack

připojení
Připojte audiozařízení k přípojce Jack.

použití
Na displeji systému se nezobrazí žádné  
jméno interpreta ani název skladby.
poznámka: prostřednictvím audiosystému  
nemůžete vybrat přímo určitou skladbu.
Pro výběr skladby musíte přímo pracovat s  
Vaším audiopřehrávačem při zastaveném  
vozidle.



FADER................................................................... (current page)
bass ....................................................................... (current page)
BALANCE .............................................................. (current page)
treble...................................................................... (current page)
BASS ..................................................................... (current page)
setting .................................................................... (current page)
settings

audio ................................................................ (current page)
settings

fader ................................................................. (current page)
settings

balance ............................................................ (current page)
balance .................................................................. (current page)

CZ.20

CSY_UD24672_1
ULC/R  glages audio (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Régler le son

naStaVení ZVuKu

Stisknutím „Home“ > „EINST.“ zobrazte  
menu nastavení. Stiskněte 2.
poznámka: k ukončení režimu nastavení  
dojde automaticky bez jakékoli aktivity z  
Vaší strany.
Z menu nastavení také můžete vystoupit  
stisknutím 4.

SdVC (Speed dependent  
Volume Control – hlasitost podle  
rychlosti)
Když Vaše vozidlo přesáhne rychlost  
40 km/h, zvýší se hlasitost o něco víc, než  
původně nastavená hlasitost.
Nastavte poměr hlasitost/rychlost stisknutím  
oblasti 1.

hlasitost
Stiskněte „Aus“ nebo „Ein“ pro aktivaci/de- 
aktivaci funkce hlasitost.

Zvuk
Stisknutím 3 zobrazte menu pro zvuk.

rozdělení vpravo/vlevo a vepředu/vzadu
Stiskněte 6 nebo 8 pro nastavení vyvážení  
zvuku na pravé/levé straně.
Stiskněte 5 nebo 7 pro nastavení vyvážení  
zvuku vpředu/vzadu.
Po nastavení vyvážení stiskněte „OK“.

Basy, střed, výšky
Stiskněte šipku doleva nebo doprava pro na- 
stavení basů, středu a výšek.
Jakmile je nastavení provedeno, stiskněte  
„OK“.

1

4 23

5

8 7 6

Audio Anzeige SystemBluetooth

Länge

Ton

Aus

Aus

Ein

Audioeinstellung Ton

OK



GPS
receiver ........................................... (up to the end of the DU)

GPS
reception .......................................................... (current page)

map
digitised map .................................................... (current page)

CZ.21

CSY_UD24673_1
ULC/Le syst  me de navigation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Navigation
Le système de navigation

naVigační SyStém

navigační systém
Navigační systém určuje Vaši pozici a  
navádí Vás díky informacím:
– z přijímače GPS;
– z digitální mapy.

přijímač gpS
Navigační systém využívá satelitů GPS  
(Global Positioning System) obíhajících  
kolem Země.
Přijímač GPS přijímá signály vysílané něko- 
lika satelity. Systém tak může lokalizovat vo- 
zidlo.
poznámka: po přemístění na velkou vzdále- 
nost, aniž by ji vozidlo ujelo (trajektem nebo  
vlakem), může systému několik minut trvat,  
než obnoví svou normální funkci.

digitální mapa
Digitální mapa obsahuje silniční mapy a  
plány měst, které systém potřebuje.

Klíč uSB „mapa“
Pro instalaci nejnovější verze vložte Váš  
USB klíč do počítače připojeného k inter- 
netu. Viz kapitolu „Aktualizace mapy“.
poznámka: USB klíč není dodáván jako  
součást systému.
Vždy používejte pokud možno co nejnovější  
verzi.

1

Vložte paměť uSB
Připojte USB klíč do zásuvky USB 1 sy- 
stému.



map
display .............................................................. (current page)

map
scale ................................................................ (current page)

CZ.22

CSY_UD24674_1
ULC/Lire une carte (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

Lire une carte

čtení mapy (1/3)

Zobrazení mapy
Pro zobrazení mapy okolí vozidla stiskněte  
„Home“ > „KARTE“.
Stiskněte obrazovku s mapou.
Pro pohyb v navigační mapě, mapu na ob- 
razovce posunujte v požadovaném směru.
Stiskněte 3  pro úpravu měřítka.
Mapu otočíte stisknutím 1.

popis mapy
4  Název příští hlavní silnice nebo infor- 

mace o příští směrové ceduli, podle pří- 
padu.

5 Vzdálenost a směr příští změny směru.
6 Odhadovaný čas příjezdu
7 Vzdálenost zbývající do cíle cesty.
8 Poloha vozidla na mapě navigačního sy- 

stému
9 Trasa vypočítaná navigačním systémem
10 Označuje změnu směru

11 Kompas
12 Aktivace/deaktivace hlasového navádění

poloha gpS
Tato funkce umožňuje zjistit zeměpisnou  
polohu vybraného místa (adresa/zeměpisná  
šířka/délka). 
Stiskněte požadované místo na obrazovce.  
Stiskněte „Optionen“ a potom „Service“ pro  
přesné vyhledání polohy vybraného místa.

Kompas
Ukazuje sever bez ohledu na polohu mapy.
Stiskněte 11 pro přepnutí mezi 2D a 3D zob- 
razením mapy.

Kartografické značky
Navigační systém používá značky 2 pro  
zobrazení bodů zájmu (BZ). Přejděte na od- 
stavec „Zobrazení bodů zájmu“ v kapitole  
„Nastavení mapy“.

4 5

67812 11

1

3 9102

OKOptionen Optionen



Jaune Noir Noir texte

CZ.23

CSY_UD24674_1
ULC/Lire une carte (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Kde se nacházím?
Tato funkce Vám umožňuje ověřit informace  
o aktuální poloze a vyhledat nejbližší BZ.  
Funguje, pokud je zapnuté GPS.
Stiskněte „Optionen“ na obrazovce s mapou  
a potom „Wo bin ich?“.
Tato obrazovka Vám poskytne následující  
informace: 
– zeměpisná šířka;
– zeměpisná délka;
– nadmořská výška;
– aktuální adresa.

čtení mapy (2/3)

informace o dané zemi
Stiskněte 13 a potom Länderinfo.
Tato funkce Vám umožňuje zkontrolovat  
informace o dané zemi týkající se aktuální  
polohy.
Informace na této obrazovce zahrnují:
– Rychlostní omezení

Rychlostní omezení jsou zobrazena pro  
města (městské oblasti), venkov (ven- 
kovské oblasti), rychlostní silnice a dál- 
nice.  Zobrazené jednotky odpovídají ak- 
tivním regionálním parametrům. Pokud  
některý údaj není k dispozici, zobrazí se  
místo obrázku a čísla „--“.

13 14

– Telefonní předvolby jednotlivých zemí;
– Číslo tísňového volání;
– Platná právní omezení v dané zemi:

– Maximální povolená hladina alkoholu  
v krvi;
– Reflexní vesta;
– Povinný hasicí přístroj;
– Povinnost mít zapnutá světla po celý  
den;
– Povinné náhradní žárovky;
– Povinná lékárnička;
– Povinný výstražný trojúhelník;
– Povinná přilba pro motocyklisty;
– Nutné sněhové řetězy v zimě;
– Doporučené sněhové řetězy v zimě;
– Povinné zimní pneumatiky v zimě;
– Doporučené zimní pneumatiky v  
zimě.

Optionen Hilfe in der 
Nähe

Wo bin ich?

Breite

Länge

Höhe

Länderinfo: France

Promillegrenze:

Ortsgebiet Außerorts Autostraße Autobahn

Landesvorwahl Notrufnummer

Schneekettenpflicht im Winter.



CZ.24

CSY_UD24674_1
ULC/Lire une carte (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

nejbližší pomoc
Tato funkce Vám umožňuje najít nejbližší  
pomoc od místa, na němž se právě nachá- 
zíte.
Stiskněte 14 pro otevření nové obrazovky  
pro rychlé vyhledávání.

čtení mapy (3/3)

Informace na této obrazovce:
– Opravna automobilů;
– Zdravotnická a záchranná služba;
– Policejní stanice;
– Čerpací stanice.
Pro vyhledání určitého místa určení na této  
obrazovce přejděte na kapitolu „Vyhledání  
cílového místa“ a k informacím pod bodem  
„Výběr bodu zájmu (BZ)“. 

Hilfe in der Nähe

Werkstatt

Hier in der 
Nähe

Hier in der 
Nähe

Hier in der 
Nähe

Hier in der 
Nähe

Polizei

Gesundheit

Tankstelle

Optionen Hilfe in der 
Nähe

Wo bin ich?

Breite

Länge

Höhe

14



destination ............................................ (up to the end of the DU)
entering an address ............................................... (current page)

CZ.25

CSY_UD26797_2
ULC/Entrer une destination (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Entrer une destination

VlOžení Cíle CeSty (1/6)

menu cílové místo
Stiskněte „Home“ > „NAVI“ > „Zieleingabe“  
pro přístup do menu cílového místa.
Menu cílové místo Vám nabízí různé způ- 
soby označení cíle:
– zadejte adresu (celou nebo část),
– vyberte adresu z položky „Body zájmu  

(BZ)“;
– vyberte určité cílové místo z předchozích  

cílových míst;
– vyberte adresu z oblíbených cílových  

míst;
– vyberte cílové místo na mapě;
– vyberte zeměpisnou šířku a délku.

Zadání adresy
Stiskněte 1
Tato volba Vám umožní zadat celou adresu  
nebo její část: zemi, město, ulici a domovní  
číslo.
poznámka: jsou přípustné pouze adresy  
známé systému v digitální mapě.

Při prvním použití:
– Stiskněte „Land“.
– Pro zadání požadované země stiskněte  

na klávesnici danou klávesu.
 Během zadávání adresy systém potlačí  

podsvícení určitých znaků pro jednodušší  
zadávání.

 Systém může nabídnout několik se- 
znamů zemí, když stisknete 2. Ze se- 
znamů vyberte požadovanou zemi.

– Stejným způsobem prostupujte  
pro „město/předměstí“, „Straße“,  
„Querstraße“ a „číslo domu“.

poznámka: „Querstraße“ a „číslo domu“ je  
možné aktivovat po výběru „Straße“.
poznámka: Při zadávání ulice není nutné  
uvádět typ komunikace (ulice, avenue,  
bulvár atd.).
poznámka: systém uchová v paměti po- 
slední zadané adresy. Jakmile jste jednou  
zadali cíl cesty pomocí adresy, nabídne Vám  
systém tuto adresu i příště.

1 2

Optionen

Navigation

Adresse Letzte ZieleSonderziele

KoordinatenAuf Karte 
suchen

Zieleingabe Route Optionen

Favoriten



point of interest ...................................................... (current page)
POI ........................................................................ (current page)

CZ.26

CSY_UD26797_2
ULC/Entrer une destination (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

VlOžení Cíle CeSty (2/6)

4

3
rychlé vyhledávání bodů zájmu
Funkce rychlého vyhledávání Vám umožní  
rychle vyhledat určité místo.
Stiskněte nějaké místo na mapě pro vyhle- 
dání bodů zájmu. Zobrazí se bod 3.
Stiskněte 4 a potom Sonderziele in  
Cursornähe pro zobrazení seznamu se  
jmény a vzdáleností od bodu 3.

Vyhledání bodů zájmu pomocí  
předprogramovaných kategorií
Funkce předprogramovaného vyhledávání  
Vám umožní rychle vyhledat místa, která  
jsou nejčastěji vyhledávána.
Stiskněte Home > NAVI > Zieleingabe >  
Sonderziele pro přístup do předprogramo- 
vaných kategorií.Vyberte body zájmu (BZ)

Cíl cesty můžete vybrat z bodů zájmu.
Jedno místo můžete najít různými způsoby:
– Pomocí funkce rychlého vyhledávání  

můžete rychle vyhledat místo v blízkosti  
podle jeho jména.

– Pomocí funkce předdefinovaného vyhle- 
dávání můžete najít často vyhledávaná  
místa pouze na základě několika stisk- 
nutí obrazovky.

– Místo můžete také vyhledat na základě  
jeho kategorie.

Kategorie (čerpací stanice/parking/re- 
staurace)
– Pokud je zadána aktivní trasa, vyhledá- 

vají se „Tankstelle“ a „Restaurant“ podél  
trasy a „Parkplätze“ v okolí cílového  
místa. 

– Pokud není aktivní žádná trasa (není  
vybrán cíl cesty), jsou tyto body vyhledá- 
vány v okolí aktuální polohy vozidla.

– Pokud není k dispozici ani aktuální poloha  
vozidla (není signál GPS), vyhledávají se  
tyto body v okolí poslední známé polohy  
vozidla.

Optionen OK

Sonderziele

Benutzerdef. 
Suche

Tankstelle

Parkplätze

Restaurant

Rund um meine Position

Rund um meine Position

Rund um meine Position



POI ........................................................................ (current page)
point of interest ...................................................... (current page)

Jaune Noir Noir texte

CZ.27

CSY_UD26797_2
ULC/Entrer une destination (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

VlOžení Cíle CeSty (3/6)

Vyhledávání bodů zájmu podle kategorie
Můžete vyhledávat body zájmu podle kate- 
gorií a podkategorií. 
Stiskněte „Home“ > „NAVI“ > „Zieleingabe“ >  
„Sonderziele“ > „Benutzerdef. Suche“. 
Vyberte oblast, v níž by měl být bod zájmu  
vyhledán:
– Stiskněte „In einer Stadt“ pro vyhledání  

místa ve vybraném městě/na vybraném  
předměstí (seznam výsledků bude uspo- 
řádán podle vzdálenosti z centra vybra- 
ného města).

Kde najdete body zájmu?

In einer 
Stadt

Rund um meine 
Position

In Zielnähe

Unterwegs

Navigation

Adresse Letzte ZieleSonderziele

KoordinatenAuf Karte 
suchen

Zieleingabe Route Optionen

Favoriten

– Stiskněte „Unterwegs“ pro vyhledá- 
vání kolem aktivní trasy a nikoliv v okolí  
daného bodu. Je to užitečné v případě,  
že chcete ujet etapu jen s minimální za- 
jížďkou, např. když hledáte nejbližší čer- 
pací stanice nebo restaurace (seznam  
výsledků je řazen podle délky nezbytné  
zajížďky).

– Stiskněte „Rund um meine Position“ pro  
vyhledání v okolí aktuální polohy nebo,  
pokud tato není dostupná, v okolí po- 
slední známé polohy vozidla (seznam vý- 
sledků je řazen podle vzdálenosti od této  
polohy).

– Stiskněte „In Zielnähe“ pro vyhledání  
místa v okolí cíle cesty aktivní trasy  
(seznam výsledků je řazen podle vzdále- 
nosti od cíle cesty). Výběr cílového místa z  

předešlých cílových míst
Tato funkce Vám umožní najít cílové místo,  
které jste již jednou určili. Stiskněte 5.

5



address book ......................................................... (current page)

CZ.28

CSY_UD26797_2
ULC/Entrer une destination (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

VlOžení Cíle CeSty (4/6)

Výběr adresy z oblíbených  
cílových míst
Cílové místo můžete vyhledat v oblíbených  
cílových místech. Pro efektivnější využití  
této funkce Vám doporučujeme uložit si  
předem cílová místa, na která často jezdíte.
Ze všeho nejdřív si uložte oblíbená cílová  
místa tak, že vyhledáte jejich adresy.  
Přejděte na kapitolu „Správa oblíbených cí- 
lových míst“.
Stiskněte „Home“ > „NAVI“ > „Zieleingabe“ >  
„Favoriten“ pro zobrazení seznamu oblíbe- 
ných cílových míst.

6 7

Výběr cílového místa na mapě
Tato funkce Vám umožní vyhledat cílové  
místo pomocí mapy.
Stiskněte „Home“ > „NAVI“ > „Zieleingabe“ >  
„Auf Karte suchen“ pro výběr cílového místa  
na mapě.
Na mapě stiskněte místo, které si chcete  
zvolit za cíl cesty. Zobrazí se bod 6.
Stiskněte 7 pro výběr bodu 6 jako cíle cesty.

Zadání souřadnic cíle cesty
Tato funkce umožňuje vyhledat cíl cesty za- 
dáním jeho souřadnic.
Stiskněte „Home“ > „NAVI“ > „Zieleingabe“ >  
„Koordinaten“.
Hodnoty zeměpisné šířky a délky můžete  
zadat v následujících formátech: stupně, de- 
kadicky; stupně a minuty, dekadicky; nebo  
stupně, minuty a vteřiny, dekadicky.
Stiskněte 8 a potom UTM pro zadání sou- 
řadnic ve formátu UTM.

8

Optionen OK Optionen OK

Koordinaten



confirm a destination ............................................. (current page)

Jaune Noir Noir texte

CZ.29

CSY_UD26797_2
ULC/Entrer une destination (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

VlOžení Cíle CeSty (5/6)

potvrďte cíl.
Před zadáním a potvrzením cílového místa 
máte několik možností:
– OK;
– Přidat k oblíbeným cílovým místům
– Informace
– Návrat vozidla

uspořádání seznamu
Výsledky vyhledávání cíle cesty podle  
bodu zájmu, historie a oblíbených mohou  
být uspořádány podle jména a vzdále- 
nosti. Pokud je spuštěna aktivní trasa, je  
možné výsledky uspořádat podle zajížďky.  
Současně je můžete zobrazit na mapě.  
Stiskněte 9.

nalezení cíle cesty podle jména
Pokud vyberete cíl cesty podle bodu  
zájmu, historie nebo oblíbených, můžete  
cíl cesty vyhledat v seznamu podle jména.  
Stiskněte 10 a pomocí klávesnice vložte  
jméno.

9 10

OK
– Pokud není aktivní žádná trasa (nebyl  

vybrán cíl cesty), stiskněte 12 pro po- 
tvrzení tohoto cíle cesty a pro vytvoření  
nové trasy.

– Pokud je aktivní určitá trasa, můžete cíl  
cesty vybrat jako novou trasu nebo cestu.  
Stiskněte 12 a potom „Neue Route“ nebo  
„Zwischenziel“.

přidat k oblíbeným cílovým místům
Stiskněte 11 a potom 13 pro uložení vybra- 
ného cílového místa do oblíbených cílových  
míst.

1211

13

Optionen Optionen OK

Service

Schließen

Suche

Gefundene Sonderziele

Als Favorit speichern

Zurück zum Fahrzeug



confirm a destination ............................................. (current page)

CZ.30

CSY_UD26797_2
ULC/Entrer une destination (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

VlOžení Cíle CeSty (6/6)

informace
Tato sekce Vám umožňuje prohlížet adresu,  
zeměpisnou šířku a délku a telefonní číslo  
(aktivní pouze po výběru určitého BZ).  
Stiskněte 14.

15

14
návrat vozidla
Stiskněte 15 pro změnu aktuální polohy vo- 
zidla.

Schließen

Service

Als Favorit speichern

Zurück zum Fahrzeug



guidance
activation .......................................................... (current page)

guidance
map ................................................. (up to the end of the DU)

guidance
voice ............................................... (up to the end of the DU)

screen
navigation display ........................... (up to the end of the DU)

screen
navigation screen ............................ (up to the end of the DU)

detailed route ........................................ (up to the end of the DU)
detour ................................................... (up to the end of the DU)
detour ................................................... (up to the end of the DU)
3D/2D mode .......................................................... (current page)

CZ.31

CSY_UD24676_1
ULC/Guidage (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Guidage

naVádění (1/5)

aktivovat navádění
Stiskněte 1 nebo po zadání cíle cesty po- 
čkejte 10 vteřin. Bude zahájena navigace.

naváděcí obrazovky
Systém Vám nabídne více možností výběru  
navigačních map.
Stiskněte „Home“ > „Optionen“ >  
„Karteneinstellungen“ a potom „2D“ nebo  
„3D“ pro změnu zobrazení mapy.
Zobrazení mapy můžete rovněž změnit  
stisknutím kompasu na mapě.
Možnosti zobrazení na plné obrazovce jsou:
– 2D;
– 3D.

režim celé obrazovky (2d nebo 3d)
Tento režim umožňuje zobrazit mapu navi- 
gace na celý displej.
Informace o času příjezdu a zbývající délce  
trasy do cílového místa jsou uvedeny ve  
spodní části mapy vpravo.
Zobrazení příští změny směru se nachází na  
pravé části mapy.

Optionen

Karteneinstellungen

Ansichtsmodus

Blickwinkel

Autobahnansicht

Sonderzielsymb.

3D 2D

Gering

Aus

Normal HOCH

Ein

OptionenOK

1



CZ.32

CSY_UD24676_1
ULC/Guidage (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

naVádění (2/5)

mapa křižovatky
V průběhu navigace, před každou změnou  
směru systém automaticky zobrazí zoom  
blížící se křižovatky.
Po projetí křižovatkou se systém automa- 
ticky vrátí k normálnímu měřítku mapy.

pohled na nájezdy na dálnici
Během navádění před každým nájezdem na  
dálnici systém zobrazí 3rozměrný pohled na  
nájezd.
poznámka: pro určité nájezdy se zobrazí  
pouze jedna šipka navádění.
Po projetí nájezdem na dálnici se systém  
vrátí do normálního režimu.

Změna jazyka hlasového  
navádění
Stiskněte 2 a potom „Optionen“ > „Stimme/ 
Sprache“ pro změnu jazyka navádění.
Seznam jazyků si prohlédnete stisknutím 4.  
Stiskněte požadovaný jazyk a potom 3 pro  
potvrzení výběru.

43

Optionen Optionen

Ansagensprache

2



Jaune Noir Noir texte

CZ.33

CSY_UD24676_1
ULC/Guidage (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

naVádění (3/5)

Stiskněte 5 pro zobrazení následujících  
možností.
– Alternativní trasy
– Trasa
– Parametry trasy
poznámka: pro další informace přejděte ke  
kapitole na následující stránce.

5
– Simulace navigace
 Tato funkce umožňuje rychlé zobrazení  

požadovaného úseku.
 Stiskněte 8 pro zahájení nebo přerušení  

simulace.
 Stiskněte 10 pro zrychlení simulace.
 Simulaci trasy můžete kdykoli přerušit vý- 

běrem 6.
 Stisknutím 7 nebo 9 můžete přejít k před- 

chozímu/následujícímu kroku.

detaily na trase
Tato funkce Vám umožní zobrazit napláno- 
vanou trasu.
Zadejte cíl cesty a vyberte „Home“ > „Route“.  
Navádění bude zahájeno.
Máte na výběr šest možností:
– „Route ändern“,
– „Zu vermeiden“,
– „Übersicht“,
– „Route löschen“,
– „ Alternative Routen“,
– „Reiseplan“.

přehled trasy
Stiskněte „Home“ > „Route“ > „Übersicht“  
a otevře se Vám mapa s přehledem aktivní  
trasy.
Získáte následující informace:
– jméno a/nebo adresa cíle cesty;
– celkový čas potřebný pro ujetí trasy;
– celková délka trasy;
– zvláštní body a úseky trasy (např. mýtné  

brány, placené silnice, dálnice atd.);
– alternativní trasy (např. Kurz, Schnell,  

Sparsam).

76 8 9 10

Optionen



CZ.34

CSY_UD24676_1
ULC/Guidage (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

naVádění (4/5)

etapy a cílové místo
Stiskněte „Home“ > „Route“ > „Route  
ändern“ pro úpravu trasy prostřednictvím  
změny seznamu cílů cesty. Můžete přidávat  
nebo odebírat cíle cesty a měnit pořadí se- 
znamu.
Stiskněte 11 pro přidání dalších bodů a  
potom 14 pro přidání nového cíle cesty. Pro  
určení cíle cesty existuje několik různých po- 
stupů: přejděte k bodu „Vložit cíl cesty“.
Stiskněte 12 pro odstranění cíle cesty.
Stiskněte 13 pro změnu pořadí seznamu.

alternativní trasy
Tato sekce Vám umožní změnit postup plá- 
nování trasy.
Existují tři možnosti podle vzdálenosti a  
času, které Vám umožní změnit postup plá- 
nování trasy:
– Rychlá
– Hospodárná
– Krátká
Přejděte na odstavec „Nastavení trasy“ v ka- 
pitole „Nastavení navigace“.
Stiskněte „Home“ > „Route“ > „Alternative  
Routen“ a potom 17.
Novou trasu potvrďte stisknutím 18.

14 13

Zajížďky
Stiskněte „Home“ > „Route“ > „Zu vermei- 
den“, když chcete udělat zajížďku. Podle po- 
žadované zajížďky stiskněte část seznamu.
Pro změnu této části stiskněte 15.
Novou trasu potvrďte stisknutím 16.

Vymazání trasy
Probíhající navádění můžete kdykoli zasta- 
vit.
Stiskněte „Home“ > „Route“ > „Route lös- 
chen“ pro vymazání aktivní trasy.

1516 14141718

11

Optionen OK

12

OK

Route ändern

Schnell

Alternative 
Routen

Sparsam

Kurz



guidance
cancellation ...................................................... (current page)

Jaune Noir Noir texte

CZ.35

CSY_UD24676_1
ULC/Guidage (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

naVádění (5/5)

Stiskněte 19 pro třídění detailů trasy:
– souhrn;

Zobrazí pouze hlavní body na trase (start,  
cesta, cíl), odpovídající vzdálenost a čas,  
který zbývá ujet do dosažení cíle cesty.

– normální popis;
Zobrazí všechny kroky a údaje na cedu- 
lích, čísla silnic, jména ulic a vzdálenost.  
Rovněž zobrazí informace a upozornění,  
jako např. názvy etap, které zadal řidič,  
omezení (přístupu nebo v úkonech), pře- 
hlédnutá oblíbená nastavení uživatele  
apod. 

– seznam silnic.
Rozdělí trasu na detailní popis jmen a  
čísel silnic. Také zobrazí délku, průměrný  
směr a trvání trasy. V tomto režimu se ne- 
zobrazují body na trase.

trasa
Tato funkce Vám umožní zobrazit popis  
silnic.
Zobrazí se několik detailů trasy:
– šipky změn směru,
– číslo silnice,
– vzdálenost k další odbočce.

19

parametry trasy
Tato sekce Vám umožňuje zvolit parametry  
trasy.
Přejděte na odstavec „Parametry trasy“ v  
kapitole „Nastavení navigace“.

Optionen

Reiseplan - Normal



map
display ............................................. (up to the end of the DU)

map
settings ........................................... (up to the end of the DU)

map navigation ..................................... (up to the end of the DU)
screen

navigation screen ............................ (up to the end of the DU)
screen

settings ........................................... (up to the end of the DU)
guidance

map ................................................. (up to the end of the DU)
POI ....................................................... (up to the end of the DU)
point of interest ..................................... (up to the end of the DU)

CZ.36

CSY_UD26763_2
ULC/R  glages carte (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Réglages carte

naStaVení mapy

Stiskněte 2, potom 1 pro přístup do menu  
nastavení mapy.

nastavení způsobu zobrazení
Tato funkce umožňuje přepnout zobrazení  
mapy do režimu perspektivy v 3D nebo  
shora dolů ve 2D.
Stiskněte „3D“ nebo „2D“.

nastavení výchozího pohledu
Pomocí této funkce můžete měnit základní  
zoom a naklonění. K dispozici jsou tři roviny.
Stiskněte „Gering“, „Normal“ nebo „HOCH“.

Zobrazení dálnice
Tato funkce umožňuje aktivovat/deaktivovat  
zobrazení dálnice.
Stiskněte „Ein“ nebo „Aus“.

Zobrazit body zájmu
Můžete zvolit zobrazení určitých bodů zájmu  
(viditelných v měřítku 100 m) na mapě.
Pro přímý přístup k této funkci stiskněte 3 ,  
čímž zobrazíte body zájmu na mapě:
– Ubytování
– Letiště
– Automobil
– Obchody
– Kavárna nebo bar
– ...
Stiskněte „Ein“ nebo „Aus“ pro zobrazení  
nebo skrytí bodů zájmu.
Stiskněte jméno bodu zájmu pro přístup do  
seznamu podkategorií.

32

1

Gering HOCH

Aus Ein

Karteneinstellungen

3D 2D

Normal

Ansichts-
modus
Blickwinkel
Autobah-
nansicht

Sonderzielsymb.

Navigation

Warnungen Rou-
teneinstellungen

Karte-
neinstellungen

Stimme/Sprache Koor-
dinatenformat

GPS-Signal

Zieleingabe Route Optionen



address book ........................................ (up to the end of the DU)
destination ............................................ (up to the end of the DU)

CZ.37

CSY_UD26764_2
ULC/G  rer le carnet d‘adresses (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Gérer les favoris

SpráVa OBlíBenÝCh (1/2)

Vytvoření nové položky
Stiskněte „Home“ > „Zieleingabe“ pro přís- 
tup do menu cíle cesty. Pro zadání cíle cesty  
máte k dispozici několik postupů.
– Adresa: přejděte na odstavec „Zadání  

adresy“ v kapitole „Zadání cílového  
místa“.

– Bod zájmu: přejděte na odstavec „Výběr  
bodu zájmu (BZ)“ v kapitole „Zadání cílo- 
vého místa“.

– Adresa: přejděte na odstavec „Zadání  
adresy“ v kapitole „Zadání cílového  
místa“.

– Historie: přejděte na odstavec „Vybrat cíl  
cesty z předchozích cílových míst“ v ka- 
pitole „Zadání cílového místa“.

– Najdi na mapě: přejděte na odstavec  
„Výběr cílového místa na mapě“ v kapi- 
tole „Zadání cílového místa“.

– Souřadnice: přejděte na odstavec  
„Zadání souřadnic cíle cesty“ v kapitole  
„Zadání cílového místa“.

Vždy po potvrzení adresy ji systém lokali- 
zuje na mapě. Stiskněte „Optionen“ a potom  
„Als Favorit speichern“ pro přidání cíle cesty  
do oblíbených.
Před uložením oblíbeného cíle cesty můžete  
pomocí klávesnice změnit jeho jméno.

Service

Schließen

Als Favorit speichern

Zurück zum Fahrzeug

Navigation

Warnungen Rou-
teneinstellungen

Karte-
neinstellungen

Stimme/
Sprache Koordinatenformat GPS-Signal

Zieleingabe Route Optionen



CZ.38

CSY_UD26764_2
ULC/G  rer le carnet d‘adresses (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

SpráVa OBlíBenÝCh (2/2)

uspořádání seznamu
Seznam oblíbených cílových míst můžete  
uspořádat podle jména nebo vzdálenosti  
nebo je můžete všechny současně zobrazit  
na mapě. Stiskněte   „Optionen“.

Vymazání oblíbených cílových  
míst
Stiskněte oblíbené cílové místo, které chcete  
vymazat. Stiskněte „Optionen“, „Favorit lös- 
chen“ a potvrďte stisknutím „Löschen“.
Pro vymazání všech oblíbených cílových  
míst stiskněte „Optionen“ a potom „Alle lös- 
chen“. Potvrďte stisknutím „Alle löschen“.

Vyhledání oblíbeného cíle cesty
Tato funkce umožňuje najít oblíbený cíl  
cesty ze seznamu podle uloženého jména.
Stiskněte „Suche“ a zadejte jméno oblíbe- 
ného cíle cesty pomocí klávesnice.

Schließen

Alle löschen

Alle auf Karte zeigen

Nach Entfernung ordnen

Nach Name ordnen



map
settings ............................................................ (current page)

CZ.39

CSY_UD26143_2
ULC/R  glages de navigation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Réglages de navigation

naStaVení naVigaCe (1/4)

Menu „Nastavení navigace“ umožňuje 
změnit zobrazení mapy nebo parametry na- 
vigace.

upozornění
Tato volba Vám umožní nastavit si zprávy  
upozornění. Stiskněte 1 pro přístup do menu  
upozornění.

upozornění v případě překročení  
rychlosti
Mapy mohou obsahovat informace o ome- 
zení rychlosti na určitých úsecích cesty.  
Systém Vás může upozornit, že překraču- 
jete aktuální omezení rychlosti. Je možné,  
že tyto informace nebudou dostupné pro  
Váš region nebo že nebudou zcela správné  
pro všechny cesty na mapě.

K dispozici jsou následující typy upozornění:
–  Zvukové upozornění: v případě překro- 

čení rychlostního omezení se ozve ne- 
verbální upozornění.

– Vizuální upozornění: aktuální omezení  
rychlosti se zobrazí na mapě, jakmile tuto  
rychlost překročíte.

Stiskněte „Ein“ nebo „Aus“ pro aktivaci nebo  
deaktivaci upozornění.

Omezení rychlosti je stále zobrazeno
Můžete si nastavit, aby bylo omezení rych- 
losti neustále viditelné. Tuto funkci můžete  
aktivovat nebo deaktivovat v tomto menu.

upozornění na výstražný bod
Jakmile řidič projede kolem výstražného  
bodu, na obrazovce se objeví signál upozor- 
nění. Tuto funkci můžete aktivovat nebo de- 
aktivovat v tomto menu.

1

Aus

Aus

Aus

Ein

Ein

Ein

Warnen, wenn zu schnell

Omezení rychlosti je stále 
zobrazeno

Warnung bei Warnpunkten

WarnungenNavigation

Warnungen Rou-
teneinstellungen

Karte-
neinstellungen

Stimme/
Sprache

Koordinatenformat GPS-Signal

Zieleingabe Route Optionen



settings ................................................. (up to the end of the DU)
settings

navigation ....................................... (up to the end of the DU)

CZ.40

CSY_UD26143_2
ULC/R  glages de navigation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

naStaVení naVigaCe (2/4)

– Sparsam: tento režim nabídne kom- 
promis mezi rychlou a krátkou trasou.  
Umožní Vám zkrátit si trochu cestu za  
cenu, že pojedete trochu déle. Spočítaná  
trasa bude pravděpodobně kratší než  
rychlá trasa, ale jízda po ní bude mnohem  
pomalejší.

dálnice
Zřejmě se budete chtít vyhnout dálnicím v  
případě, že řídíte pomalé vozidlo nebo táh- 
nete jiné vozidlo.

parametry trasy
Tato funkce Vám umožní stanovit způsob  
vypočítání tras.
Stiskněte 2 a vstupte do menu konfigurace  
trasy.

Způsob plánování trasy
Tento systém nabízí 3 hlavní kritéria pro vý- 
počet trasy:
– Schnell: nabídne rychlou trasu, kde  

můžete jet nejvyšší možnou rychlostí na  
téměř všech vybraných cestách;

– Kurz: nabídne krátkou trasu s co nejkratší  
vzdáleností k ujetí;

Zpoplatněné silnice
Povoluje nebo zakazuje začlenění silnic, je- 
jichž použití vyžaduje v určitou dobu koupi  
speciálního povolení.

mýtné
Povoluje nebo zakazuje začlenění silnic s  
mýtným.

trajekty
Povoluje nebo zakazuje začlenění jakého- 
koliv typu trajektů, lodí a vlaků.

nedlážděné silnice
Povoluje nebo zakazuje začlenění nedláž- 
děných silnic.

Optionen

Aus

Aus

Aus

Ein

Ein

Ein

2

Schnell Kurz Sparsam
Routen-
planungs-
methode

Autobahn

Mautstraßen 
(pro Nutzung)

Mauts-
traßen (Vi-
gnette)

Routeneinstellungen
Navigation

Warnungen Rou-
teneinstellungen Karte-

neinstellungen

Stimme/
Sprache

Koordinatenformat GPS-Signal

Zieleingabe Route Optionen



Jaune Noir Noir texte

CZ.41

CSY_UD26143_2
ULC/R  glages de navigation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

naStaVení naVigaCe (3/4)

Formát souřadnic
Tato funkce umožňuje modifikovat formát  
souřadnic.
Stiskněte 3 pro modifikaci formátu souřad- 
nic.
Systém nabízí 3 typy formátů.

nastavení mapy
Přejděte na kapitolu „Nastavení mapy“.

hlasová nastavení
Tato funkce umožňuje změnit jazyk hlaso- 
vého navádění.

nezbytné povolení
Povoluje nebo zakazuje začlenění silnic v  
zónách, které nejsou přístupné veřejnosti.

přejetí hranic
Pokud je tato funkce aktivní a pokud se bod  
odjezdu a cílový bod nacházejí ve stejné  
zemi, jsou cesty mimo tuto zemi neaktivní.
poznámka volby Nezbytné povolení a  
Přejetí hranic jsou dostupné jedině v pří- 
padě, že odpovídající úseky jsou součástí  
vypočítané trasy.

3

Koordinatenformat
Navigation

Warnungen
Routeneinstellungen

Karteneinstellungen

Stimme/
Sprache

Koordinatenformat
GPS-Signal

Zieleingabe Route Optionen



GPS
receiver .................................................................. (current page)

CZ.42

CSY_UD26143_2
ULC/R  glages de navigation (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

gpS
Tato funkce umožňuje kontrolovat status  
GPS satelitů.
Stiskněte 4 pro zobrazení informací o GPS  
(obrazovka A).

4

naStaVení naVigaCe (4/4)

GPS-Informationen

Verfügbare Satelliten: 9

Genauigkeit: HOCH GPS-Zeit (UTC): 17:11:45

Navigation

Warnungen
Routeneinstellungen Karte-

neinstellungen

Stimme/
Sprache

Koordinatenformat GPS-Signal

Zieleingabe Route Optionen

A



Bluetooth® ............................................................. (current page)
pairing a telephone ................................................ (current page)

CZ.43

CSY_UD24681_1
ULC/Faire reconnaitre son t  l  phone (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Appareil Bluetooth
Appairer/désappairer un appareil Bluetooth®

SpárOVání, OdeBrání příStrOjů BluetOOth® (1/2)

Bluetooth® připojení
Zkontrolujte, zda je připojení Bluetooth®  ON  
(aktivní). Za tímto účelem stiskněte „Home“  
>„EINST.“, vyberte „Bluetooth“. 

Spárování přístroje Bluetooth® 
Abyste mohli používat systém hands-free,  
musíte Váš mobilní telefon Bluetooth® při  
prvním použití spárovat s vozidlem.
Spárování systému umožňuje rozpoznat pří- 
stroj a uložit jej do paměti. Můžete s vozid- 
lem spárovat až 8 přístrojů, ale na systém  
hands-free může být připojen v danou chvíli  
pouze jeden telefon.
Spárování se provádí přímo na Vašem pří- 
stroji. Multimediální systém a Váš přístroj musejí  

být zapnuty.
poznámka: V okamžiku spárování nesmí  
být k systému hands-free připojen žádný  
další telefon, který byl spárován dříve.
Stiskněte „Bluetooth-Gerät suchen“ nebo  
„Autorisierung externer Geräte“ na displeji    
nebo potom stiskněte 1 na displeji telefonu.
Ve Vašem přístroji proveďte následující  
úkony v daném pořadí:
– aktivujte připojení přístroje Bluetooth®;
– spusťte vyhledávání zařízení Bluetooth®  

v okolí;

– vyberte „ULCR“ (název systému hands- 
free) v seznamu;

– zadejte na klávesnici telefonu PIN kód  
Bluetooth® „0000“.

poznámka: PIN kód Bluetooth® „0000“ je  
přednastavený výrobcem. Tento PIN kód  
můžete změnit stisknutím „Passkey ändern“  
na displeji.
poznámka: některé přístroje nevyžadují  
zadání PIN kódu Bluetooth®.
Přístroj je automaticky zaznamenán a připo- 
jen k vozidlu. Pokud se spárování nezdaří,  
zopakujte všechny úkony od začátku.
Pro více informací si prostudujte uživatel- 
skou příručku k Vašemu přístroji.

Cílem Vašeho hands-free sy- 
stému telefonu je usnadnit ko- 
munikaci a omezit rizikové fak- 
tory, které však nemohou být  

úplně eliminovány. Bezpodmínečně do- 
držujte předpisy platné v zemi, ve které  
se nacházíte.

1

Audio Anzeige Bluetooth System

Bluetooth-Einstellungen

Liste der Bluetooth-Geräte anzeigen

Bluetooth-Gerät suchen

Autorisierung externer Geräte

Passkey ändern

Wählen



unpairing a telephone ............................................ (current page)

CZ.44

CSY_UD24681_1
ULC/Faire reconnaitre son t  l  phone (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Odebrání přístroje Bluetooth® 
Odebrání umožňuje vymazat přístroj z  
paměti systému hands-free.

SpárOVání, OdeBrání příStrOjů BluetOOth® (2/2)

Stiskněte 2. Stiskněte ikonu odpadkového  
koše u přístroje, který chcete odstranit ze  
seznamu. Výběr potvrďte zadáním „OK“.
Všechny přístroje ze seznamu můžete ode- 
brat stisknutím „Optionen“, „Alle löschen“ a  
potvrzením výběru pomocí „OK“.

Audio Anzeige Bluetooth System

Bluetooth-Einstellungen

Liste der Bluetooth-Geräte anzeigen

Bluetooth-Gerät suchen

Autorisierung externer Geräte

Passkey ändern

2



connect a telephone .............................................. (current page)
Bluetooth® ............................................................. (current page)
Bluetooth connection ............................................. (current page)

CZ.45

CSY_UD24682_1
ULC/Connecter/d  connecter un t  l  phone appair   (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Connecter/déconnecter des appareils Bluetooth®

připojení přístroje Bluetooth®
Váš přístroj musí být připojen k systému  
hands-free, abyste měli přístup ke všem  
jeho funkcím.
Žádný přístroj, který dosud nebyl spárován,  
nemůže být připojen k hands-free systému.  
Přejděte na odstavec „Spárování/odebrání  
přístrojů s Bluetooth®“.
Po spuštění systému hands-free systém  
vyhledá spárované přístroje v blízkosti  
hands-free sady (toto hledání může trvat až  
minutu).
O připojení telefonu Vás informuje zpráva.  
Pokud během připojování probíhá hovor, je  
tento hovor přesměrován do reproduktorů  
vozidla.

Změna připojeného telefonu
Multimediální systém může uložit do paměti  
až 8 přístrojů Bluetooth®.
Kdykoli můžete kterýkoliv z těchto 8 přístrojů  
Bluetooth® připojit/odpojit.
Stiskněte „Home“ > „EINST.“, vyberte  
„Bluetooth“. Stiskněte „Liste der Bluetooth- 
Geräte anzeigen“.
Stiskněte přístroj, který má být připojen, a  
potvrďte svou volbu stisknutím „OK“.
Pokud ve chvíli odpojení Vašeho telefonu  
probíhá hovor, komunikace bude automa- 
ticky přesměrována pouze na Váš telefon.

připOjení, OdpOjení příStrOjů BluetOOth®.

neúspěšné připojení
V případě neúspěšného připojení zkontro- 
lujte prosím, zda:
– přístroj je konfigurován pro přijetí poža- 

davku na spojení systému;
– Váš přístroj je zapnutý;
– baterie Vašeho přístroje není vybitá;
– Váš telefon už byl předběžně spárován  

se systémem hands-free;
– funkce Bluetooth® Vašeho přístroje a sy- 

stému je aktivní.
poznámka: Dlouhodobé používání systému  
hands-free způsobuje rychlejší vybití baterie  
Vašeho přístroje.



contacts list ............................................................ (current page)
dialling a number ................................................... (current page)
favourite number.................................................... (current page)
Bluetooth® ............................................................. (current page)

CZ.46

CSY_UD24684_1
ULC/G  rer le r  pertoire du v  hicule (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Répertoire téléphonique

Stiskněte 1 pro prohlížení seznamu a potom  
„Telefonbuch“ pro přístup do telefonního se- 
znamu systému.

používání seznamu kontaktů v  
telefonu
Můžete používat údaje z telefonního se- 
znamu uloženého v paměti telefonu.
Jakmile svůj telefon s Bluetooth připojíte k  
systému pomocí bezdrátové technologie  
Bluetooth®, přenesou se telefonní čísla z  
Vašeho telefonu automaticky do seznamu  
systému.

Doporučujeme Vám pro zadání  
čísla nebo pro vyhledání kon- 
taktu zastavit vozidlo.

SeZnam KOntaKtů V teleFOnu
poznámka: u některých telefonů Vás  
systém může požádat o potvrzení přenesení  
telefonního seznamu.

Vytočení čísla ze seznamu
Jakmile naleznete v seznamu telefonní  
číslo, na které chcete volat, vyberte ho a za- 
hajte hovor.

Vyhledání kontaktu ze seznamu  
podle abecedního pořadí
Pokud máte v seznamu hodně čísel, může  
být užitečné je zobrazit v abecedním pořadí  
pro rychlejší vyhledávání.
Stiskněte 2 a vyberte jméno hledaného kon- 
taktu pomocí klávesnice.

1

2

Telefonbuch

Nach Namen suchen



call ......................................................................... (current page)
dialling ................................................................... (current page)

CZ.47

CSY_UD24685_1
ULC/Emettre un appel (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Volání oblíbeného čísla
Viz bod „Vytočení čísla ze seznamu“ v sekci  
„Seznam v telefonu“.

Émettre un appel

Vytočit číslo pomocí Výpisu  
volání
Můžete využít seznamu čísel uložených v  
paměti telefonu.
Jakmile spojíte Váš přístroj s telefonem  
Bluetooth® pomocí bezdrátové technologie  
Bluetooth®, čísla ze seznamů všech hovorů,  
volaných čísel, přijatých hovorů a zmeška- 
ných hovorů z Vašeho telefonu se automa- 
ticky převedou do seznamu hovorů.
Stiskněte 1 pro prohlížení seznamu a potom  
stiskněte „Anruflisten“.
Stisknutím5 získáte přístup do seznamu  
všech hovorů.
Stisknutím 4 získáte přístup do seznamu vo- 
laných čísel.
Stisknutím 3 získáte přístup do seznamu při- 
jatých hovorů.
Stisknutím 2 získáte přístup do seznamu  
zmeškaných hovorů.
U každého seznamu jsou kontakty seřazeny  
chronologicky od posledního po nejstarší.  
Pro zahájení hovoru vyberte požadovaný  
kontakt.

VOlání

Zadání čísla
Stiskněte 1 pro prohlížení seznamu a potom  
„Wählen“ pro vytočení určitého čísla.
Stiskem číslovaných tlačítek zahájíte hovor,  
potom stiskněte 7.
Pro opravu čísla stiskněte 6. Dlouhým stisk- 
nutím 6 můžete smazat všechna čísla na- 
jednou.

7

Doporučujeme Vám pro zadání  
čísla nebo pro vyhledání kon- 
taktu zastavit vozidlo.

1

5 4 3 2 6

Anruflisten

Alle

Wählen



answering a call ..................................................... (current page)
receiving a call ....................................................... (current page)

CZ.48

CSY_UD26145_2
ULC/Recevoir un appel (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Recevoir/pendant un appel

příjem, OdlOžení hOVOru

přijmout hovor
Po přijetí hovoru se zobrazí obrazovka při- 
jetí hovoru spolu s dostupnými informacemi  
o volajícím:
– jméno kontaktu (pokud je jeho číslo ulo- 

ženo ve Vašem seznamu kontaktů);
– číslo volajícího;
– „Tajné číslo“ (pokud číslo nelze zobrazit).

Během hovoru
Během hovoru můžete:
– zapnout/vypnout mikrofon stisknutím 2  

nebo 3;
– zavěsit stisknutím 1;
– poslouchat zvuk přes reproduktor tele- 

fonu tak, že stisknete 4;
– poslouchat zvuk přes reproduktor vozidla  

tak, že stisknete 5;

1 2 3 4 5

Eingehen. Anruf

Annehmen Odmítnutí

Wählen



settings ................................................. (up to the end of the DU)
settings

brightness ........................................................ (current page)
clock ...................................................................... (current page)
clock

display .............................................................. (current page)

CZ.49

CSY_UD26144_2
ULC/R  glages syst  me (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Réglages système

naStaVení SyStému (1/2)

Přístup k parametrům systému:
– Stiskněte „Home“, „EINST.“;
– stiskněte menu na spodní straně obra- 

zovky;
– vyberte sekci.

nastavení obrazovky

jas obrazovky
Můžete si nastavit jas obrazovky.
Jas obrazovky nastavíte na Gering, Mittel  
(Střední) nebo HOCH.

režim mapy
Pro zlepšení viditelnosti obrazovky mapy ve  
dne a v noci můžete změnit kombinaci barev  
mapy.
– Auto: Obrazovka mapy se zobrazí ve  

chvíli rozsvícení vozidla nebo ve chvíli  
zapnutí osvětlení.

– Tag: Obrazovka mapy se vždy zobrazuje  
v jasných barvách.

– Nacht: Obrazovka mapy se vždy zobra- 
zuje v temných barvách.

nastavení systému

jazyk
Tato funkce Vám umožňuje změnit jazyk sy- 
stému a jazyk hlasového navádění.

čas
Tato funkce Vám umožňuje vybrat formát  
zobrazení času „12 hodin“ nebo „24 hodin“.

jednotky
Tato funkce Vám umožňuje definovat jed- 
notky pro vzdálenost v navigačním systému.  
Můžete si vybrat „km“ nebo „míle“.

Displayeinstellung

Display Hellig.

Karten-Modus

Audio Anzeige Bluetooth System

Hoch Mittel HOCH

Auto Tag Nacht

Audio Anzeige Bluetooth System

Systemeinstellung

Sprache

Uhrzeit/Einheiten

Werkseinstellung

Systemversion



CZ.50

CSY_UD26144_2
ULC/R  glages syst  me (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

tovární nastavení
Tato funkce Vám umožňuje nastavit různé  
parametry na jejich původní, tovární nasta- 
vení.
– Vše: nastaví všechna nastavení na to- 

vární hodnoty.
– Telefon: nastaví na tovární hodnoty  

všechny parametry týkající se telefonu.
– Navádění: nastaví na tovární hodnoty  

všechny parametry týkající se navádění.
– Audio/média/rádio: nastaví na tovární  

hodnoty všechny parametry týkající se  
zvuku, médií a rádia.

Verze systému
Tato funkce Vám umožňuje kontrolovat verzi  
systému.

naStaVení SyStému (2/2)

nastavení zvuku
Viz kapitola „Parametry pro audio“.

nastavení Bluetooth
Přejděte na kapitolu „Spárování/odebrání  
přístrojů Bluetooth®“.



system
update.................................................................... (current page)

CZ.51

CSY_UD26222_2
Software update (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Mise à jour logicielle

aKtualiZaCe prOgramu

– Obrazovka A se automaticky zobrazí, 
jakmile vložíte USB klíč.

– Stiskněte 1 pro zahájení aktualizace.
 Stiskněte 2 pro návrat na předcházející 

obrazovku.
Aktualizace se spustí automaticky. Během 
aktualizace systému neprovádějte s přístro-
jem žádnou další manipulaci.

Fáze aktualizace
– Při stojícím vozidle zapněte motor.
– Připravte si komprimovanou složku na-

zvanou „upgrade.lgu“ pro aktualizaci tak, 
že vložíte USB klíč do počítače připoje-
ného na internet.

– Vložte klíč USB, na němž je uložená 
složka, do zástrčky USB. 

 Přejděte na kapitolu „Přehled ovládání“, 
abyste se podívali, kde ji najdete.

A

2 1

V průběhu celé aktualizace softwaru ne-
vypínejte motor a nevytahujte USB klíč.

V případě nechtěného přerušení aktua-
lizace spusťte celý proces znovu od za-
čátku.

Přejděte na kapitolu „Aktualizace mapy“ 
pro aktualizaci nejnovější verze mapy.

Update

Update-Info

Aktuelle Software-Info
Software-Version: 1.0

Neue Software-Info
Software-Version: 2.0

Software-Update

Update läuft.
Trennen Sie die USB-
Verbindung nicht, und schal-
ten Sie den Motor nicht ab..

Systém může být automaticky znovu 
spuštěn v průběhu procesu aktualizace. 
Počkejte, dokud se nezobrazí displej 
rádia.



operating faults ..................................... (up to the end of the DU)

CZ.52

CSY_UD24691_1
ULC/Anomalies de fonctionnement (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

Anomalies de fonctionnement

prOVOZní ZáVady (1/2)

Systém
popis příčiny řešení

Nezobrazí se žádný obrázek. Obrazovka je v úsporném režimu. Ověřte, zda obrazovka není v úsporném  
režimu.

Není slyšet žádný zvuk. Hlasitost je na minimu nebo byla aktivována  
funkce bez zvuku.

Zvyšte hlasitost nebo deaktivujte funkci bez  
zvuku.

Levý, pravý, přední nebo zadní reproduktor  
nevydává žádný zvuk.

Parametry balance nebo fader nejsou  
správné.

Nastavte zvuk balance nebo fader správně.

navádění

popis příčiny řešení
Pozice vozidla na obrazovce neodpovídá jeho  
skutečné poloze.

Špatná lokalizace vozidla způsobená příjmem  
GPS.

Přemístěte vozidlo na místo, kde budete mít  
dobrý příjem signálu GPS.

Indikace ukazované na obrazovce neodpoví- 
dají skutečnosti.

Verze systému je zastaralá. Opatřete si poslední verzi systému.

Některé položky menu nejsou k dispozici. Dle aktuálního ovládání nejsou určité sekce  
dostupné.



Jaune Noir Noir texte

CZ.53

CSY_UD24691_1
ULC/Anomalies de fonctionnement (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

navádění
popis příčiny řešení

Hlasové navádění není k dispozici. Navigační systém nezaznamenává křižo- 
vatky.
Hlasové navádění je deaktivováno.

Zvyšte hlasitost.
Zkontrolujte, zda je hlasové navádění aktivo- 
váno.

Hlasové navádění neodpovídá skutečnosti. Hlasové navádění se může měnit podle pro- 
středí.

Řiďte podle skutečných podmínek.

Nabízená trasa nezačíná nebo nekončí na po- 
žadovaném místě.

Místo není systémem rozpoznáno. Zadejte silnici blízkou požadovanému místu.

telefon
popis příčiny řešení

Není slyšet žádný zvuk ani zvonění. Mobilní telefon není zapnutý nebo není připo- 
jený do systému.
Hlasitost je na minimu nebo byla aktivována  
funkce bez zvuku.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon zapnutý  
nebo připojený k systému.
Zvyšte hlasitost nebo deaktivujte funkci bez  
zvuku.

Nelze volat. Mobilní telefon není zapnutý nebo není připo- 
jený do systému.
Je aktivována funkce zamknutí kláves tele- 
fonu.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon zapnutý  
nebo připojený k systému.
Odemkněte klávesnici telefonu.

prOVOZní ZáVady (2/2)



CZ.54

ENG_UD26224_2
ULC/Index (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

Jaune Noir Noir texte

aBeCední rejStříK (1/2)

A
adresář .............................................................. CZ.28, CZ.37 – CZ.38
ARTIST ........................................................................................CZ.18
AUX ............................................................................. CZ.17 → CZ.19

B
BASS ...........................................................................................CZ.20
bluetooth® ......................................................... CZ.43, CZ.45 – CZ.46

C
cílové místo ........................................CZ.25 → CZ.30, CZ.37 – CZ.38

d
displej

navigační displej .................................................... CZ.31 → CZ.36
navigační zobrazení   ............................................ CZ.31 → CZ.35
pohotovostní režim ................................................................CZ.10
seřízení .................................................................................CZ.36

F
FADER.........................................................................................CZ.20

G
GPS

příjem ....................................................................................CZ.21
přijímač ......................................................................CZ.21, CZ.42

h
hlasitost .......................................................................................CZ.13
hlasitost komunikace ...................................................................CZ.13
hlasitost přizpůsobená rychlosti...................................................CZ.13
hodiny ..........................................................................................CZ.49

zobrazení ..............................................................................CZ.49

Ch
chod .............................................................................................CZ.10

K
karta

digitalizovaná mapa ..............................................................CZ.21

měřítko ..................................................................................CZ.22
seřízení .....................................................................CZ.36, CZ.39
zobrazení ..................................................................CZ.22, CZ.36

n
navádění

aktivace .................................................................................CZ.31
hlasové .................................................................. CZ.31 → CZ.35
karta ...................................................................... CZ.31 → CZ.36
zrušení ..................................................................................CZ.35

O
objížďka ....................................................................... CZ.31 → CZ.35
oblíbené číslo ..............................................................................CZ.46
očíslovat ......................................................................................CZ.47
odpárovat telefon .........................................................................CZ.44

P
parametrování .............................................................................CZ.20
párovat telefon .............................................................................CZ.43
pásma FM / LW / MW .................................................. CZ.14 → CZ.16
podrobná trasa ............................................................ CZ.31 → CZ.35
pohyb po mapě ............................................................................CZ.36
POI .................................................................... CZ.26 – CZ.27, CZ.36
potvrdit cílové místo.......................................................CZ.29 – CZ.30
provozní závady ............................................................CZ.52 – CZ.53
přenosný audiopřehrávač Bluetooth®

spárovat ................................................................................CZ.18
zrušit spárování .....................................................................CZ.18

přídavný zdroj .............................................................. CZ.17 → CZ.19
přijmout hovor ..............................................................................CZ.48
připojení Bluetooth.......................................................................CZ.45
připojit telefon ..............................................................................CZ.45
přípojka Jack ...............................................................................CZ.19
přípojka USB ...............................................................................CZ.18

r
RDS ...................................................................................CZ.5, CZ.16
režim 3D/2D.................................................................................CZ.31
režim LIST/LISTE ........................................................................CZ.14



Jaune Noir Noir texte

CZ.55

ENG_UD26224_2
ULC/Index (ULC - Renault)CSY_NX_1023-1_NX_Dacia_0

aBeCední rejStříK (2/2)

režim MANU/MANUEL ................................................................CZ.14
režim PRESET ............................................................ CZ.14 → CZ.16
rychlé vyhledávání po začátcích stop ..........................................CZ.17

S
seřízení ...............................................CZ.40 → CZ.42, CZ.49 – CZ.50

audio .....................................................................................CZ.20
navádění ............................................................... CZ.40 → CZ.42
rozdělení zvuku vlevo / vpravo ..............................................CZ.20
rozdělení zvuku vpředu / vzadu ............................................CZ.20
světelnost ..............................................................................CZ.49

seznam ........................................................................................CZ.46
systém

aktualizace ............................................................................CZ.51

u
uložit rozhlasovou stanici do paměti ............................ CZ.14 → CZ.16

V
vlnový rozsah............................................................... CZ.14 → CZ.16
volat .............................................................................................CZ.47
vypnutí .........................................................................................CZ.10
vypnutí zvuku...............................................................................CZ.13
výšky ............................................................................................CZ.20
vyvážení ......................................................................................CZ.20

W
WMA ............................................................................................CZ.17

Z
zadat adresu ................................................................................CZ.25
zájmový bod ...................................................... CZ.26 – CZ.27, CZ.36
zvolit číslo ....................................................................................CZ.46


